
3
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ.
«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА- ДЕТСКИЙ САД №26 «АКВАРЕЛЬ» г. БЕЛГОРОДА.

ПРИКАЗ
«27» августа 2024г. №106

© назначении ответственного
за работу по формированию.
функциональной грамотности
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа министерства образования Белгородской
области от 28.06.2024. №2034 «О реализации мер, направленных на
Формирование функциональной грамотности обучающихся образовательных
организаций Белгородской области», в целях повышения эффективности
работы по——формированию——функциональной——грамотности
в МБОУ «Начальная школа — детскийсад №26» приказы ва ю:

1. Назначить Котеневу Татьяну Васильевну ответственной за
организацию системной и целенаправленной работы по формированию
функциональной грамотности в МБОУ «Начальная школа — детский сад
№26» на уровне начального общего образования на 2024-2025 учебныйгод.

2. Котеневой Т.В.:
2.1.Обеспечить—системную и целенаправленную—работу по

формированию функциональной грамотности в МБОУ «Начальная школа —

детский сад №26» через деятельность школьного—методического
объединения.

2.2.При планировании работы учесть приоритетность подхода по
организации образовательных и воспитательных событий,а не мероприятий.

3. Секретарю Мангоян Е.В. довести настоящий приказ до сведения
сотрудника.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

‚Директор
МБОУ«Начальная школа —

детский сад №26» ©


